


Ihr Ladetarif

Ladetarif auswählen 
(bitte Wunschtarif ankreuzen)

Ich möchte mit der ESEL.CAB GmbH einen Vertrag zur Nutzung der von EnergieSüdwest AG sowie ihren 
Kooperationspartnern betriebenen öffentlichen Ladestationen für Elektrofahrzeuge (nachfolgend „ESEL-
Ladenetz“ genannt) schließen. Zur Aufladung meines Fahrzeugs wähle ich folgenden Tarif:

Standard
für Gelegenheitslader

Grundpreis pro Monat

AC

0,56 €/kWh

Normal-Ladestation 

    Wechselstrom

DC

0,66 €/kWh

Schnelll-Ladestation 

      Gleichstrom

Maximale Flexibilität

Laden im Verbundnetz 
ohne Grundpreis

Ideal für gelegentliches Laden

Vorteilstarif ESEL-fill
exklusiv für Kunden der Partner 
Stadtwerke**

Grundpreis pro Monat

**Verfügbar für Kunden folgender Stadtwerke: 
EnergieSüdwest AG, Gemeindewerke Herxheim, 
Gemeindewerke Rheinzabern, Stadtwerke Bad 
Bergzabern, QEO, Stadtwerke St. Ingbert, 
Stadtwerke Homburg, Stadtwerke Lambrecht

AC

0,47 €/kWh

Normal-Ladestation 

    Wechselstrom

DC

0,57 €/kWh

Schnelll-Ladestation 

      Gleichstrom

Deutschlandweites Laden

Besonders günstige  
Ladepreise

Vorteilstarif der Partner 
Stadtwerke**

5,50 €

Standard+
für Viellader

Grundpreis pro Monat

* bei einem angenommenen Verbrauch von
20 kWh auf 100 km

AC

0,51 €/kWh

Normal-Ladestation 

    Wechselstrom

DC

0,61 €/kWh

Schnelll-Ladestation 

      Gleichstrom

Deutschlandweites Laden

Lohnt sich bereits ab  
160 km/Monat*

Günstige Ladepreise

8,00 €        -

Ab einer Standzeit von über 240 Minuten fällt für Kunden mit einem ESEL-Konto, eine Gebühr von 10 Cent/Minute an, begrenzt auf maximal 12 Euro pro 
Ladevorgang. Die Standgebühr dient als Fairness-Zuschlag, um Dauerparken auf öffentlichen Ladeplätzen zu vermeiden.

Hinweis: Zu dem von mir gewählten Tarif kann ich im gesamten „ESEL-Ladenetz“ mein Elektrofahrzeug aufladen. Außerhalb des „ESEL-Ladenetzes“ kann ich 
im Standard+ und ESEL-fill-Vorteilstarif mit meiner RFID-Ladekarte deutschlandweit an allen öffentlichen Ladestationen zu denen dort ausgewiesenen Preisen 
aufladen. Meine RFID-Ladekarte erhalte ich kostenlos. Die angegebenen Preise sind Bruttopreise.

Ihr aktueller Stromlieferant

Bitte senden Sie Ihre Tarifauswahl zusammen mit den SEPA-Lastschriftmandat an uns zurück.
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